¶ Non obest his, quòd ab Ecclesia Catholica ad Paschæ celebrationem consideratur Lunæ cursus idem, qui ab Hebræis ad immolationem agni Paschalis inspectabatur: nam id non arguit Ecclesiam Catholicam agni immolationem repetere: sed potius ea exclusâ, in memoriam veri illius agni immolationis, qua Jesus Christus seipsum obtulit in holocaustum pro humani generis redemptione, & ad Sacramenti significationem, cum per passionem & resurrectionem Domini, transitus de morte ad vitam significetur, auctore Augustino *ad inquisitiones Iannarij. lib. 2. cap. 1. & 2.* prædictum Lunæ cursum animadvertendum esse statuit. Celebrantur enim Christiani Christi resurrectionem, ejus passionem recolimus: rationem habentes ejus temporis, quo Christus uti agnus verè Paschalis morti traditus fuit. Quinimò & in hac re, ne

Judaismum sequamur, Paschæ nostrum minimè celebramus eo die quo suum Judæi ex veteri lege soliti erant celebrare: tamen ejus aliquam rationem habeamus: quod constabit manifestè, si consideremus, primum institutum fuisse apud Hebræos, ut decimaquarta Luna primi eorum mensis ad vesperam immolaretur ac comederetur agnus Paschalis, decimaquinta verò Luna ipsius Paschæ festivitas observaretur, ejusque solemnitas haberetur. Sicuti apparet *Exod. c. 12. Numer. 9. Levitici 23.* secundò, mentes ab Hebræis juxta Lunæ cursum adsumi ita, ut prima Luna sit prima dies mensis, satis compertum est; & præterea primum Hebræorum mensem eum esse, cujus prima Luna sit æquinoctio verno proximior, juxta creditè adnotata per Joannem à monte Regio *in Calendario.* Deinde ex historia Evangelica deducitur, Christum Jesum feria quinta ad vesperam cum suis dilectissimis discipulis comedissee agnum Paschalem, ac feria sexta à Judæis crucifixum fuisse in Paraceteve, quæ erat ante Sabbathum: ita enim ex vera Ecclesiæ interpretatione, ejusque traditionibus, & sanctorum virorum consensu receptum est, Luna decimaquarta ad vesperam Christum celebrasse Paschæ, & decima quinta Luna cruci affixum fuisse, & id colligitur ex *Marc. c. 15. Luc. 22. Ioan. 13. rursus Marc. 14.* non enim venerat Jesus ad legem ipsam violandam, sed ad implendam. Et quamvis soleat disputari, ad apertiore intellectum, apud Theologos de hac re, nos hanc disputationem missam facimus, cum hoc loco nec conveniat, nec nostræ sit professionis: sequimur tamen, quod ex ipsa veritate Evangelica, ac simul ex Ecclesiæ usu, doctissimorumque virorum interpretationibus jam diu firmiter receptum est, qua de re legendus est Paulus Burgenis *in additionib. ad Nicolaum de Lira Matth. c. 26.* Paulus Fotssempronien. *lib. 3. 2. part.* item Joannes Lucidus *de vero die passionis Christi, c. 9.* & Ambros. Cathari, *lib. 2. contra Ca. etan.* qui testantur eo anno, quo Christus passus fuit, Judæos celebrasse paschæ die Sabbathi, non quidem ex lege, sed traditionibus patrum, quibus institutum erat, ut, cum ex lege contingeret paschæ in paraceteve Sabbathi, & sic feria sexta, transferretur paschæ in ipsum Sabbathum: quia non deceret tantum festum celebrari in paraceteve. Eandem opinionem probat Rupertus Abbas *super Matthæum*, à qua magno contu discedit Domin. Soto *in 4. sent. dist. 9. q. 1. artic. 4.* asseverans post alios quorum testimonio utitur, Christum eodem die celebrasse paschæ, & comedissee agnum paschalem, quo Judæi: idem probat Joan. Arboreus *lib. 3. Theosophia, c. 9.* Abulensis *in defensorio c. 9.* His adde *in Actis Apost. c. 12.* omnes dies azy-morum dici paschæ.